
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 05/11/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 ottobre 2014, n. 2130
 
Cont. n. 3371/99/N-SH - Corte di Cassazione - Regione Puglia c/ G.M. - Riconoscimento di spese
documentate sostenute dall’Avv. Bruno TAVERNITI per avvio contenzioso giurisdizionale. Incarico:
D.G.R. 621/2014.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal titolare dell’ A.P.”Coordinamento e contabilità”,
confermata dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, riferisce quanto segue:
 
con D.G.R. n. 621 dell’8/4/2014 la Giunta reg.le ha ratificato l’incarico difensivo per il contenzioso in
oggetto al legale esterno Avv. Bruno TAVERNITI, determinando la spesa per il relativo compenso;
con atto convenzionale sottoscritto dall’Avvocato coordinatore dell’Avvocatura reg.le e il suddetto
professionista (n.15449 di rep. del 27/12/2013) si conveniva quanto segue (cfr. art.2 conv. cit.): “Le
spese vive ragionevolmente sostenute per lo svolgimento dell’attività (ad es. notifiche, registrazioni,
spese postali, copie di atti, trasferte) saranno rimborsate, a seguito di formale richiesta e solo se
adeguatamente documentate, al completamento della prestazione professionale…”;
con nota del 29 luglio 2014 (prot. reg.le n. A00_024/11685 del 4/8/14) l’Avv. Taverniti ha richiesto il
rimborso delle spese sostenute per l’avvio del contenzioso giurisdizionale pari a complessivi € 688,43 di
cui € 47,43 per notifica ed € 641,00 per iscrizione a ruolo, documentando l’avvenuto esborso con le
relative ricevute trasmesse in allegato alla citata nota;
pertanto, si propone che la G.R. proceda al riconoscimento delle spese sostenute dall’Avv. TAVERNITI
per l’avvio del contenzioso oggetto dell’incarico di cui alla D.G.R. n.621/2014;
 
COPERTURA FINANZIARIA L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N.28 E S.M.I.
- La spesa complessiva di € 688,43 derivante dal presente provvedimento a titolo di rimborso di oneri
correlati a contenziosi giurisdizionali in corso sarà finanziata con le disponibilità del cap.1312 (U.P.B.
0.4.1.) del bilancio in corso. All’impegno, alla liquidazione e al pagamento della suddetta spesa si
provvederà con determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con
imputazione al cap.1312 del bilancio regionale;
- trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L.136/2010 e
s.m.i.(cfr. nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/ 6325 del 25/03/2011)
 
Il Presidente relatore, sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata,vista la D.G.R. n. 770/2002, propone
l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97,
art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA

1



 
udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal titolare dell’A.P. “Coordinamento e
contabilità” e dal Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
a voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di condividere e fare propria la relazione, che si intende qui integralmente riportata;
- di disporre il rimborso delle spese pari a complessivi € 688,43 sostenute per l’avvio del contenzioso
giurisdizionale dal legale della Regione Puglia Avv. Bruno TAVERNITI giusta D.G.R. n.621/2014;
 
- di provvedere al finanziamento della suddetta spesa secondo le indicazioni contenute nella sezione
“Copertura finanziaria”, che si intende qui integralmente trascritta;
 
- di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente
esercizio finanziario, l’atto dirigenziale di impegno, liquidazione e pagamento della spesa complessiva
autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01 e
s.m.i.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


